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Nr 22.

Av herr Herou m. fl., örn höjning av anslaget för statsbidrag till 
nyodling, betesförbättring, stenröjning och jordkörning.

Massor av småbrukare har till följd av några års allvarliga krisförhållan
den kommit i ekonomiskt nödläge.

Statsmakternas jordbrukshjälp har icke medfört några fördelar för det 
stora flertalet av mindre jordbrukare, för ett stort antal av dem — främst i 
Norrland — har den i stället medfört ökade svårigheter, större ekonomiskt 
trångmål. De som, ur social synpunkt, främst bort komma i åtanke vid stöd
åtgärders genomförande har i stället fått ökade bördor.

Vissa grupper av småbönder, torpare och arrendatorer kommer i ett allt 
mer stegrat elände, möjligheterna för dem att klara ofrånkomliga utgifts
poster såsom skatter, skuldräntor m. m. bliver allt mindre, jämsides med 
att deras levnadsstandard nedpressas till existensens minimigräns och skuld
bördan växer.

För den övervägande delen av de mindre jordbruken beror de stegrade 
svårigheterna på att möjligheterna till biförtjänster så avsevärt reducerats. 
Tillgången på skogs- och andra körslor har nedgått dels som följd av minskad 
arbetstillgång men dels också och i högre grad genom den rationalisering som 
motorkraftens ökade användning i transportväsendets tjänst åstadkommit. 
De utvägar som kunna anvisas för att hjälpa småjordbrukarna äro: åtgärder 
för ökad tillgång av arbete och förtjänst.

Riksdagens anslag till stödlån har verkat i den riktningen. Då på grund 
av föregivna skäl riksdagens majoritet ej längre vill medverka till sådana 
anslag, måste andra utvägar prövas.

Vi föreslå i annat sammanhang ingripanden för avlyftande av jordbrukets 
skuldbörda, jordreglering för besuttenhetskravets tillfredsställande m. m. 
Vi äro medvetna om att dessa krav icke kommer att realiseras med den 
skyndsamhet som läget i själva verket kräver. Takten i flertalet verkställda 
utredningar låter oss förstå det.

I avvaktan på möjligheterna att genomdriva mera omfattande åtgärder 
böra utvägar, om det ock kan ske blott i mindre omfattning, omedelbart an
visas.

Det bör gå an att stärka småbrukens ställning genom ökade anslag för 
nyodling, stenröjning och betesförbättring.

Utförande av dylika arbeten ger småbrukaren förtjänstarbete på sin egen 
gård och i samma mån som arbetet fullbordas stärker det hans grundval för 
kommande tid.

Genom vissa ändringar i nu gällande bestämmelser, avseende större bi-
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dragsprocent, torde denna verksamhet kunna väsentligt utvidgas. Vi hem
ställa,
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att riksdagen måtte besluta, att det i statsverkspropositio
nen under nionde huvudtiteln punkt 133 föreslagna ansla
get, för utlämnande av statsbidrag till nyodling, betesförbätt
ring, stenröjning och jordkörning, må höjas till 3,000,000 
kronor.

Stockholm den 13 januari 1936.

Viktor Herou.

Verner Karlsson. K. Kilbom. Albin Ström.


